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Kedves Olvasók!

Nagykáta Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete nevében  

sok szeretettel kívánok városunk 
valamennyi jó szándékú polgárának 

családjaik körében eltöltött, Istentől áldott, 
békés, szeretetteljes ünnepeket!

Dorner Gábor polgármester
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Kompenzációt kap Pest megye
A Pest megyei fejlesztésekre 80 milli-

árd forintot biztosít a kormány 2018-ig. 
Átírta a kormány a Pest megyei fejlesz-
tések ütemezését, így lehetőséget kapott 
arra a nemzetgazdasági tárca, hogy im-
már 2018-ig teljes mértékben elossza a 
80 milliárdos keretet.

„Orvosolja” a nagy ütemkülönbséget a 
kormány

A június 13-án kelt 1295/2016-os 
kormányhatározat többek között azt 
rögzítette, hogy a következő időszaki 
éves költségvetési törvényekben a Pest 
megyei fejlesztések fejezetre mennyi 
költségvetési forrást kell biztosítania a 
Nemzetgazdasági Minisztériumnak. 
Eszerint idén 2 milliárdos, jövőre 14 
milliárd forintos, 2018-2021 között pe-
dig évente 16 milliárd forintos büdzsé-
forrást kell arra a célra szánni (összesen 
80 milliárdot), hogy a 2014-2020-as uni-
ós ciklusban korlátozott EU-forrásokat 
kapó Pest megyei térséget, annak cégeit 
és intézményeit kompenzálja a kormány.

Ennek a menetrendnek a lefektetése 
amellett történt, hogy akkoriban és az-
óta is azt jelzi a kormány, hogy a 2014-
2020-as időszakra járó EU-támogatá-
sok döntő többségéről szülessen meg a 
támogatói döntés 2018-ig, a kifizetésük 
nagy része pedig történjen meg 2019-ig.

Ehhez képest tehát jókora lemaradást 
mutatott volna annak a 80 milliárdnyi 
hazai forrásnak a kifizetési ütemezése, 
amelyet éppen az alacsony EU-támoga-
tások miatti kompenzációként fizetnek 
ki. Ezt az ütemkülönbséget írta viszont 
át a múlt pénteki frissebb, 1517/2016-
os számú kormányhatározat. Amint 
az alábbi táblázatban bemutatjuk: már 
idén 5 milliárd forintig vállalhat kötele-
zettséget az NGM a Pest megyei fejlesz-
tésekre, majd jövőre további 25 milliárd 
forintnyit, 2018-ban pedig akár további 
50 milliárd forintnyit is, és így 2018 vé-
gére elfogyhat a 80 milliárdos keret.

Átlépheti felfelé az éves korlátokat az NGM
A fenti frissebb kormányhatározat 

azt jelenti, hogy a 2017-es költségvetési 
törvény Pest megyei fejlesztések címso-
rában már rögzített 14 milliárd forintos 
kötelezettségvállalási felső korlátot egé-
szen 25 milliárdig átlépheti a mostani 
felhatalmazással az NGM, 2018-ban pe-
dig a 16 milliárdos plafon helyett akár 
50 milliárd forintnyi új kötelezettség-
vállalást is tehet.

Érdemes megjegyezni, hogy a kö-
zép-magyarországi régiónak szánt uni-
ós gazdaságfejlesztési források, azaz a 
VEKOP kb. 290 milliárd forintjának 
koordinálása az NGM-hez tartozik, így 
a friss kormányhatározatban logikus 
megoldás, hogy ennek a tárcának az il-
letékességét jelölte ki a kormány a Pest 
megyének szánt 80 milliárd forintos 
kompenzációs keret koordinálására is.

Éppen ezek miatt az NGM-hez for-
dultunk a friss kormányhatározat tartal-
mának értelmezése érdekében és Rákos-
sy Balázs, a tárca európai uniós források 
felhasználásáért felelős államtitkára az 
alábbiakat rögzítette a Portfolio-nak:

A Kormány mostani döntésével fel-
hatalmazást adott arra, hogy a 80 Mrd 
Ft-os „kompenzációs” keret terhére a 
nemzetgazdasági miniszter az éves költ-
ségvetési törvényekben szereplő (kifizeté-
si) előirányzatokat meghaladó mértékben 
vállaljon kötelezettséget. Amennyiben az 
NGM él a felhatalmazással, és a megen-
gedett maximális kötelezettségvállalási 
keretet teljesen kihasználja 2016-2018 kö-
zött, akkor akár a teljes, 80 Mrd Ft-os ke-
retre kötelezettséget vállalhat a 2018. évvel 
bezárólag. Hangsúlyozni kell azonban, 
hogy ez a felhatalmazás csak lehetőség: 
az NGM szükség szerint, a Pest megyei 
kompenzációs program előrehaladásá-
nak ütemében - a program keretében fi-
nanszírozandó fejlesztések és meghirde-
tett felhívások függvényében - fog dönteni 
arról, hogy milyen mértékben kíván élni 
ezzel a lehetőséggel.

Rákossy Balázs, Vitályos Eszter és Szabó 
István az önálló Pest régió térképével

Pest megye részére nyújtandó pénzügyi támogatás megolszása (milliárd Ft)
1517/2016. (IX. 23.) Korm. Hat. alapján 1295/2016. (VI.13.) Korm. Hat. alapján

2016 5 2
2017 25 14
2018 50 16
2019 0 16
2020 0 16
2021 0 16

ÖSSZESEN 80 80
Forrás: 1517/2016. (IX.23.) Korm. Hat., 1295/2016. (VI.13.) Korm. Hat., Portfolio

Pályázni kell a keretre
Az utóbbi mondat kapcsán fontos 

tudni, hogy a friss kormányhatározat azt 
is rögzíti: „alapvetően pályázati úton, ki-
vételesen indokolt esetben egyedi döntés 
alapján” lehet kiosztani a 60%-ban gaz-
daságfejlesztési célokra szánt 80 milliárd 
forintos kompenzációs keretet. Ezzel 
összefüggésben a kormányhatározat azt 
is előírja, hogy „minden egyes pályáza-
ti kiírás vonatkozásában önálló felhí-
vás-előkészítő munkacsoportot”, illetve 
„a pályázati döntések vonatkozásában, 
valamint az egyedi támogatási kérelmek 
esetében konstrukciónként döntés-elő-
készítő bizottságot” kell létrehozni a 
meghatározott feltételek mentén.

Mindez tehát a gyakorlatban azt je-
lenti, hogy Orbán Viktor kormányfő 
stratégiai együttműködési megállapo-
dást fog kötni a Kormány nevében a 
Pest Megyei Önkormányzattal a Pest 
megye Területfejlesztési Koncepció-
ja 2014-2030 és a Pest megye Terület-
fejlesztési Programja 2014-2020 című 
anyagok megvalósításához nyújtandó 
forrásokról. Ebben rögzítik majd a nyá-
ri kormányhatározattal összhangban 
lévő fejlesztési célokat is és ezekre kap-
hatják majd meg pályázati úton a támo-
gatásokat a Pest megyei cégek, illetve az 
intézmények a fenti éves kötelezettség-
vállalási korlátok mellett.

Mi indokolta a felgyorsított kötele-
zettségvállalást?

Arra is rákérdeztünk, hogy miért tért 
el az eredeti nyári kormányhatározat-
ban rögzített éves kötelezettségvállalá-
si menetrendtől a kormány, azaz miért 
gyorsította fel a teljes 80 milliárdos ke-
ret leköthetőségét. Rákossy Balázs erre 
úgy reagált:

Az éves kifizetési előirányzatokat 
meghaladó mértékű kötelezettségvállalás 
lehetőségének megteremtése a Pest me-
gyei kompenzációs támogatási program 
jobb tervezhetőségét és zökkenőmentes 
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Interjú Czerván György államtitkár úrral a népszavazásról és annak eredményeiről
– Tisztelettel köszöntöm Államtitkár urat és kérem, engedje meg, 

hogy egy olyan témában kérjem véleményét, amely mellett 
egyetlen magyar állampolgár sem mehet el szó nélkül. Ez pedig 
a hazánkra nehezedő migrációs nyomás.

– Ez így igaz. Az elmúlt másfél évben az EU nem volt képes arra, 
hogy megtalálja a helyes és hatékony választ a közösség történe-
tének legsúlyosabb válságára, a tömeges népvándorlásra. Ebben 
a helyzetben a magyar kormány nagyon komoly erőfeszítése-
ket tett, hogy Magyarországot megvédje a kvótától, ám az EU-
ban mind a mai napig nem adták fel, hogy lenyomják Magyaror-
szág torkán is a kötelező betelepítési kvótát.

– Mit gondol Ön a népszavazás eredményéről?
– A válság kezdete óta az országra nagy nyomás nehezedett; 

ennek elhárításában a legnagyobb segítséget az jelentette, 
hogy  az október 2-ai népszavazáson létrejött egy új egység 
Magyarországért, hiszen  3,3  millió ember  egységesen tá-
mogatta a Kormány álláspontját a kényszerbetelepítés ellen.

– Ugyanakkor az is egyértelművé vált, hogy a kötelező betelítési 
kvóta elleni küzdelemben Magyarország polgárai csak a kor-
mányra és a kormánypártokra számíthatnak.

– Egyetértek Önnel. Van egy felelős kormány és van egy fele-
lőtlen ellenzék. Vannak, akik támogatják az illegális be-
vándorlást Magyarországon. Azt is elmondhatjuk, nincs 
különbség az egyes ellenzéki pártok között: az MSZP, a 
Jobbik, a DK és az LMP ugyanúgy viselkedik, amikor Ma-
gyarországot meg kell védeni: nem az ország, hanem a saját 
vélt érdekük szerint cselekednek. Ezeknek a pártoknak fon-
tosabb a saját hatalmi érdekük, mint az ország védelme. A 
szavazás bebizonyította, hogy az ellenzéki pártok a hatalom 
megszerzéséért bármire képesek. A Jobbik és az MSZP is ha-
zudott, becsapták az embereket: korábban ugyanis mindkét 
párt a törvénymódosítás támogatásáról nyilatkozott.

– Egyet egészen biztosan megállapíthatunk: Magyarország ér-
deke és Magyarország védelme csak a kormánynak és a kor-
mánypártoknak fontos.

– Pontosan így van. S biztosan ígérhetem, hogy a kormány 
és a kormánypártok a továbbiakban is mindent el fognak 
követni, hogy érvényesítsék a magyar emberek akaratát 
és megvédjék az országot a migránsok betelepítésétől.

Szerkesztőség

lebonyolítását szolgálja. A támogatási 
program keretében ugyanis olyan fejlesz-
tések is finanszírozhatók, amelyek ese-
tében a fizikai megvalósítás (kivitelezés) 
éveken is átnyúlhat, és emiatt a pénzügyi 
támogatás tényleges kifizetésére csak a 
kötelezettségvállalást (a pozitív támoga-
tói döntés meghozatalát) követő naptári 
évben (vagy években) kerül sor. Mivel a 
80 Mrd Ft-os támogatási keret kifizetésé-
nek éves ütemezése rögzített, az év(ek)en 
átnyúló fejlesztések esetében - a Kormány 
mostani felhatalmazásával - célszerű idő-
ben előrehozni a kötelezettségvállalást.

Rákossy Balázs, Vitályos Eszter és Sza-
bó István az önálló Pest régió térképével

Miért kap kompenzációt Pest megye?
A túlfejlett Budapest megemeli az 

egész Pest megyei térség átlagos fejlett-
ségi szintjét és így az uniós támogatá-
si szabályok miatt abba a kategóriába 
csúszott át a központi régió, amely már 
kevesebb EU-támogatásra jogosult. Ez 

azért okozott problémákat, mert szá-
mos Pest megyei település hasonlóan 
alacsony fejlettségi szinten áll, mint a 
szegényebb nógrádi, vagy Bács-Kiskun 
megyei települések, de az EU-s támo-
gathatósági szabályok miatt mégsem 
kaphatnak érdemi forrásokat.

A Versenyképes Közép-Magyaror-
szág (VEKOP) a teljes 7 éves ciklusra 
mindössze kb. 290 milliárd forintnyi 
fejlesztési forrást tartalmaz, ami na-
gyon kevés és ennek is 50%-át a ma-
gyar költségvetésnek kell állnia, azaz 
a más térségekre jellemző 15% helyett 
a központi régióban 50%-os a kötelező 
magyar társfinanszírozási ráta. Ez tehát 
már eleve megterhelőbb a magyar költ-
ségvetés számára, de jelentős területi 
egyenlőtlenségek miatt a Pest megyén 
belüli (Budapesten kívüli) cégek, illetve 
intézmények már régóta szorgalmazták 
a kompenzációt. Ezt már jópár hónapja 
megígérte a kormány, tavasszal pedig be 

is jelentette a 80 milliárdos keretössze-
get, de a pontos elosztási szabályrend-
szer, illetve az ütemezés csak az elmúlt 
hónapokban vált ismertté.

A Pest megyén belüli jelentős fej-
lettségi különbségek, az uniós területi 
besorolási szabályrendszer (NUTS-II), 
illetve a támogathatósági szabályok 
együttesen abba az irányba terelték Pest 
megyét, hogy hivatalosan is kezdje el a 
leválást Budapestről. Ez tavaly ősszel el 
is kezdődött, de időigényes a végrehaj-
tása, így a szétválasztás anyagi előnye-
it Pest megye Budapesten kívüli része 
csak a 2020 utáni következő uniós tá-
mogatás ciklusban érezheti majd meg. 
Éppen ezt az addig tartó „anyagi űrt” 
hivatott kompenzálni a 80 milliárdos 
Pest megyei fejlesztési keret, igaz a friss 
fejlemény szerint nem feltétlenül vár a 
keret elosztásával 2021-ig a kormány.

Forrás: www.pestmegye.hu
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A Nagykátai Gyógyfürdő és Egyéb Szolgáltató Kft. hírei

Hulladékszállítással kapcsolatos tájékoztató

A 2017. évre vonatkozóan csak az első negyed évre tudjuk a 
szállítási napokat meghatározni az azt követő időszak tervezése 

még egyeztetés alatt van. 

BEGYŰJTÉSI NAPTÁR   2017

JANUÁR FEBRUÁR MÁRCIUS
H K SZE CS P SZO V H K SZE CS P SZO V H K SZE CS P SZO V

            1     1 2 3 4 5     1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28           27 28 29 30 31    

30 31          

GYÓGYFÜRDŐ
Tervezés alatt áll a merülő medence előtti rész lefolyó-

val történő ellátása. Az építés alatt az esetleges kellemet-
lenségekért elnézésüket kérjük. Köszönetemet fejezem ki 
azoknak, akik megajándékoztak minket halloween-re egy 
hatalmas tökkel, ami a gyógyfürdőnket díszítette és egy 
yukka fával ami még szebbé teszi gyógyfürdőnket.

Sajnos bevett szokás, hogy aki szaunázik, az a szau-
na-lepedőt hazaviszi az otthonába. Ez valószínűleg abból 
a hibás kiírásból ered, hogy minden szauna használónak 
adunk egy lepedőt. Ezt természetesen azt jelenti, hogy csak 
kölcsönbe adjuk a használat idejére A kiírást a jövőben a 
félreértések elkerülése érdekében kijavítjuk.

Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy ajándékutalványo-
kat készíttettünk az ünnepekre, amelyek a gyógyfürdő-
ben megvásárolhatóak és beválthatóak tetszés szerinti 
szolgáltatásokra, bármilyen kombinációban, akár csak 
masszásra is! Az utalványok a megvásárlástól számított 
egy évig érvényesek!

Tájékoztatjuk kedves vendégeinket, hogy a megválto-
zott igények miatt a masszás szolgáltatást csak előjegyzés 
alapján tudjuk biztosítani. Jelentkezni a gyógyfürdőben 
személyesen vagy a +36-29-440-366-os telefonszámon le-
hetséges. Megértésüket köszönjük.

Megragadom az alkalmat, 
hogy megköszönjem az építő 

jellegű kritikákat, segítségeket,  
amelyek mind hozzájárulnak a 

munkánk sikerességéhez. A ma-
gam és munkatársaim nevében 

Kívánok Áldott, Békés, 
Örömökben Gazdag 

Karácsonyi Ünnepeket és 
Sikerekben, Örömökben 

Gazdag Új Évet! 

Tisztelettel: 
Balla Mihály

ügyvezető igazgató

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy 
2016. december 23-tól december 31-ig a Polgármesteri Hivatal ZÁRVA TART.

Ez idő alatt csak haláleset anyakönyvezése történik. Ügyeleti telefonszám: 06 29/440-214
Első ügyfélfogadási nap 2017. január 2. Szíves megértésüket kérjük!

Karsainé Magyar Ildikó sk. jegyző

Elnézést kérünk, amiért azok is kaptak a szemétszállítási díj hátralékára 
vonatkozóan felszólítást, akikkel már részletfizetési megállapodást kötöt-
tünk. Természetesen az ő számukra a levél tárgytalan.

PIAC
Az árusok felvetették már a nyár 

folyamán egy ponyva szükségességét 
a csarnok hátsó részére a szél ellen. 
Jelenleg finanszírozót keresünk ennek 
megvalósítására, mert a költsége több 
millió forint.

2016. december 23-án pénteken 11.00-13.00 óráig  
rászorulók részére 

Karácsonyi Jótékonysági Ételosztásra kerül sor  
a Piactéren és az Erdőszőlői Iskolában!
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MARTFŰI 12 ÓRÁS VETÉLKEDŐ
Városunkban már közel 10 éve ha-

gyomány az áprilisi 24 órás vetélkedő 
a művelődési ház szervezésében. A 
nyugdíjasok, az ipari iskola, a civil 
szervezetek és a Váci Mihály Katoli-
kus Általános Iskola csapatai versen-
genek egymással.

A vetélkedő vezetője, kitalálója Dr. 
Varga Zoltán pár éve mondogatja, 
hogy szívesen látná a város egyesített 
csapatát Martfűn, ahol már 26 éve tart 
a versengés különböző települések csa-
patai között. Hogy a helyi csapat ne le-
gyen előnyben, hiszen nekik könnyebb 
a csapatot frissen tartani, így a 24 órás 
időtartam lerövidül 12 órára. 

Tavaly nálunk is volt hasonló kör-
zeti vetélkedő, amit Szentlőrinckáta 
csapata nyert meg előttünk, így most 
még nagyobb izgalommal vágtunk 
neki a feladatnak, amikor ősz elején 
kiderült a novemberi időpont. Sza-
lainé Apró Mária hívta össze a négy 
csapat vezetőjét még október elején, 
hogy megbeszéljük a csapat létszámát, 
és a különböző teendőket. Próbáltunk 
felkészülni az elmúlt évek tapasztalatai 
alapján a lehetséges feladatokra. 

Aki még nem hallott volna a vetél-
kedőről, annak elmondanánk, hogy 
igen összetett versenyről van szó, ami 
a feladattípusokat illeti. Dr. Varga Zol-
tán nem ismer lehetetlent, ezért a csa-
patoknak egyaránt felkészültnek kell 

lenni sportban, ügyességben, kreati-
vitásban, műveltségben, előadóművé-
szetben, de még a szépség vagy infor-
matika terén is. A jó csapatnak pedig 
szerencséje is van! Mindezt figyelembe 
véve összeállt az 50 fős csapat. Min-
denki izgalommal készült, mert a ta-
valyi csorbát ki akartuk köszörülni. 
Bár hangsúlyoztuk, hogy nem győzni 
megyünk elsősorban, hanem egy jót 
játszani, és ha mindenki beleadja szí-
vét-lelkét, akkor nem szégyenkezhe-
tünk, bármi legyen is a végeredmény. 

November 12-én reggel fél 7-kor 
indultunk, hogy időben érkezzünk a 
helyszínre a 9 órai kezdésre. A mart-
fűi művelődési házban már készen 
állt a négy csapat számára kijelölt hely. 
Szőke Ferenc, a helyi Szabadidő Kör 
vezetője köszöntötte a csapatokat, be-
mutatta a zsűri tagjait, akiknek esküt is 
kellett tenni, hogy pártatlanul, legjobb 
belátásuk szerint fognak értékelni. A 
helyi csapat mellett, a tiszaföldvári 
Hajnóczy József Gimnázium és a szol-
noki ÉPFA Szakgimnázium csapatai 
ellen kezdtük meg a versengést. A ve-
télkedő menetéhez tartozik, hogy egy 
kivetítőn látható ábrából kell mindig 
kérdést választani, most épp 225-ből. 
Ha szerencsénk van, jokert találunk, 
és kérdés nélkül megkapjuk a 4 pontot. 
Az elméletet mindig a gyakorlat követi.  
Az adminisztrációt és a fényképezést a 

nyugdíjasaink, Bíró Bálint, Kovács 
Györgyné, Szabó Ferencné és Szécsi 
Mihályné vállalták magukra,. A többi 
feladatot próbáltuk vegyesen elosztani 
Dudok Andrea, Farkas Bence és Ki-
rály Ildikó közös irányításával. Volt 
itt minden, néhányat ízelítőül: riport 
Donald Trumppal vagy épp Farkas 
Flóriánnal, jelenet az Indul a bakterház 
című filmből, a Lánchíd vagy a kecske-
méti Kossuth-szobor elkészítése, lábbal 
rajzolás, barkochba, célbadobás-gurí-
tás, lufifújás és még sorolhatnánk. De 
legjobban mindig a karaoket várjuk, 
amikor is a csapatok kiállhatnak, és 
közösen énekelve kiengedhetik a ben-
nük felhalmozódott feszültséget.  Fo-
kozatosan lendültünk bele a játékba, 
de végig vezetve, folyamatosan növelve 
az előnyt 70 ponttal sikerült nyernünk 
Martfű csapata előtt. Szolnok és Ti-
szaföldvár pedig holtversenyben lettek 
harmadikok, mindössze 3 ponttal le-
maradva a 2. helyről. A díjkiosztó után 
elégedetten indultunk hazafelé, és gon-
dolatban már a jövő áprilisi vetélkedés 
járt agyunkban.

Köszönjük minden csapattagnak 
az odaadó munkát, az itthon ma-
radottaknak a lelkes drukkolást! 
Örülünk, hogy öregbíthettük Nagykáta 
hírnevét. Győzelmünk ellenére jövőre 
is visszavárják csapatunkat!

Király Ildikó
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A Nagykátai Városi Művelődési Központ KÖSZÖNETÉT fejezi ki, hogy 2016-ban SEGÍTETTE, 
TÁMOGATTA, LÁTOGATTA az intézmény programjait, csoportjait, rendezvényeit. Köszönet érte, 
hiszen annak a sok-sok résztvevőnek, érdeklődőnek, csoportokba, tanfolyamokba, közösségeink-
be, rendezvényeinkre járónak köszönhető, hogy tartalmassá, színvonalassá tudtuk tenni a ház 
mindennapjait. Minden kedves kultúrát szerető és értő, művelő és támogató barátunkat 2017-
ben is várjuk s számítunk segítőkész, támogató, aktív részvételükre! Ehhez kívánunk 

Boldog, Egészséges, Sikeres Ú j Évet!
Városi Művelődési Központ
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A Nagykáta SE Váci Mihály 
sakk-szakkörre járó gyermekek kö-
zül 25-en (a szülőkkel, testvérekkel 
együtt 54-en) keltek útra novem-
ber 25.-én reggel a Kapuvári Király 
Kupa sakkversenyre! 

Játszóházas programot szerveztünk 
Győrben az utazás napjára, ahol a 
gyermekek és a felnőttek is nagyon 
jól érezték magukat, rengeteg játékkal 
és nevetéssel fűszerezve! Másnap reg-
gel mentünk tovább Kapuvárra, ahol 
izgalmas és sikeres versenyt tudtunk 
magunk mögött. 

Az indulók között nagy részben 
Zala, Veszprém, Győr-Sopron és Vas 
megyei, valamint szlovákiai sakkozók 
voltak. Szerettük volna megméret-
tetni magunkat ebben a régióban is, 
hogy tudjuk, hol tartunk a fejlődésben 
és lássuk milyenek az esélyeink a diá-
kolimpiákon. 

Nem csak nekünk, hanem a  Kapu-
vári, Soproni, Szentgotthárdi, Celldö-
mölki, Tapolcai, Ajkai, Jánossomorjai, 
Csornai, Lövői, Mosonmagyaróvári, 
Győri vagy éppen Töltéstavai sakko-

zóknak is kuriózumot jelentett, hogy 
velünk játszhattak. 

A megnyitón külön is kiemeltek és 
köszöntöttek bennünket, hogy ilyen 
távolságból ennyi gyermeket elvit-
tünk hozzájuk. Már a Vácis egyen pó-
lónkkal is feltűnést keltettünk, azzal 
meg főleg, hogy a gyerekek mennyire 
tudtak lelkesedni, és egymás sikeré-
nek örülni. Kezdenek nagyon csapattá 
formálódni. Nem véletlenül tűztünk 
ki érmet a Szombathelyi csapat orszá-
gos döntőn a fiúknál és a lányoknál is. 
Persze addig még egy nagy feladat vár 
ránk, a megyei döntő megnyerése. A 
lány csapat kijelölése különösen nehéz 
lesz számomra, nagy a konkurencia 
harc közöttük, de természetesen ez 
kellemes gond!

Az egyéni eredmények:
MIKUS MILÉNA és TÓTH LILI 

arany,  KENYÓ ZSÓFIA, OLDAL 
JÚLIA és GÖDÖLLEI ZSOMBOR 
ezüst,  JANDÓ ANNA, MIKUS 
MÁTÉ és BESENYI DÁNIEL bron-
zérmet szerzett. 

Kapuváron jártak a Nagykátai sakkozók

Olajos Anna, Gyeraj Gréta és 
Akantisz Nóra 4., Váczi Lara,  Édes 
István és Udvari Tamás 5., Gulyás 
Dénes pedig 6., lett. 

Kiemelkedett Tóth Lili, aki mind a 
9 mérkőzését megnyerve egyedül lett 
100%-os az egész mezőnyben! Ah-
hoz képest, hogy tavaly decemberben 
kezdett el sakkozni, rendkívül sokat 
fejlődött, szép jövő előtt áll. Küzdeni 
tudásáért és kombinatív játékáért di-
cséret illeti Gödöllei Zsombort, Mi-
kus Milénát, Besenyi Dánielt, Kenyó 
Zsófiát és Udvari Tamást.

A gyermek csapatversenyben óri-
ási sikert értünk el! 
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Újabb Váci Mihályos sakksikerek

A TÓTH LILI, BESENYI DÁNI-
EL, KISS LEVENTE, BÖSZÖRMÉ-
NYI GERGŐ összeállítású csapat 
aranyérmet szerzett! 

A második számú csapatunk bron-
zérmes lett, amely GULYÁS DÉNES, 
UDVARI TAMÁS, MIKUS MILÉ-
NA, ÉDES ISTVÁN összeállításban 
játszott.  

A harmadik számú csapatunk 
5. lett, csak leány összeállításban: 
AKANTISZ NÓRA, KENYÓ 

ZSÓFIA, JANDÓ ANNA, OLAJOS 
ANNA. 

A csapatverseny végeredménye:
1. Nagykáta SE I. 24 pont, 2. 

Szentgotthárd 22,5 pont, 3. Nagy-
káta SE II. 22 pont,   4. Mosonma-
gyaróvár 20,5 pont, 5. Nagykáta 
SE III. 19 pont, 6. Csorna 17 pont 
A felnőtt csapatunk egy általános is-
kolással ( MIKUS MÁTÉ) egy közép-
iskolással (GÖDÖLLEI ZSOMBOR) 

és egy apukával (AKANTISZ MIK-
LÓS) a csapatban, bronzérmet szer-
zett! 

Minden elismerést megérdemel-
nek a gyerekek, gratulálunk nekik a 
gyönyörű eredményekhez! 

Köszönjük az Igazgató úrnak és az 
Iskolának, hogy támogatta   a   gyer-
mekek versenyzését.

Társi Miklós 
csapatvezető

A Váci Mihály Katolikus Ál-
talános Iskolába járó sakkozó 
gyerekek közül 17-en indultak 
november 19.-én a Pest megyei 
sakk ifjúsági versenysorozat har-
madik állomásán Szadán, és kö-
zülük 8-an éremmel jöttek haza 
( 4 arany, 3 ezüst és 1 bronz )! 

KENYÓ ZSÓFIA, JANDÓ 
ANNA, KISS LEVENTE és MI-
KUS MÁTÉ arany, BÖSZÖR-
MÉNYI GERGŐ, GULYÁS 
DÉNES és MIKUS MILÉNA 
ezüst, míg TURBUCZ TÍMEA 
bronzérmet szerzett! 

Kiss Levente 100%-os telje-
sítménnyel nyerte meg a kor-
csoportját! Elismerést érde-
mel Besenyi Dániel és Tóth 
Lili  4.,   Akantisz Nóra és Ud-
vari Mátyás 5. valamint Udvari 
Tamás 6.helye. Nagyon szépen, 
partikat is nyerve csatlakozott 
be a csapathoz az elsősök közül 
Ferenczi Attila és Gulyás Ger-
gely.

Gratulálunk nekik a gyönyö-
rű eredményekhez!
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2016. október 26-án Sport- és Egész-
ségnapot tartottunk a Damjanich Já-
nos Gimnázium és Mezőgazdasági 
Szakképző Iskolában. A témanap 
mára már saját nevét is megszerezte: 
E-napként emlegetjük, és reméljük, 
hagyományt teremtettünk, amikor 
tanítási órák helyett szabadon 
választható előadásokkal, sport 
programokkal és az egészséges 
életmódot támogató színes bemuta-
tókkal töltöttük a délelőttöt. Célunk 
az volt, hogy mindenkit - tanárt és 
diákot egyaránt – megmozgassunk, 
gondolkodjunk saját fizikai és szellemi 
egészségünkről, tegyünk érte, és nem 
utolsó sorban, jól érezzük magunkat.

Természetesen nem volt előzmény 
nélküli a rendezvény, hiszen rendsze-
resen szervezünk olyan előadásokat, 
programokat, melyekkel a szokásos 
tantermi keretekből kilépve kicsit 
másképp, rugalmasabb vagy új tanu-
lásszervezési módokat alkalmazva 
jutnak a diákok új ismeretekhez vagy 
gyakorolják már megszerzett tudá-
sukat, készségeiket. Hosszú évek óta 
vannak nálunk Föld heti rendezvé-
nyek, idegen nyelvi kulturális délutá-
nok, Damjanich napi diákprogramok 
vagy a környékbeli középiskolák di-
ákjaival erőnket összemérő sportver-
senyek. A 20 órás kosár vagy a 20 órás 
foci a félévet, illetve a tanévet lezáró 
hagyományos sportrendezvények, és 

legalább ilyen izgalommal várt ese-
mény a névadónkhoz kötődő történe-
lem vetélkedő. Ezeknek a programok-
nak a tapasztalatait is fel kívántuk 
használni, amikor Hegedűs Ágnes ta-
nárnő kezdeményezésére, elhatároz-
tuk, hogy egy teljes tanítási nap idejét 
felölelő sport- és egészségnapot szer-
vezünk. Még egy további különleges 
célt kötöttünk a naphoz. A Hársfa 
Egyesülettel közös szervezésben 
terveztünk egy Érzékenyítő napot, 
ahol diákjaink az értelmileg 
akadályozott sportolókkal együtt 
mozoghatnak. Így tulajdonképpen 
egy integrált sportnap terve született 
meg. 

Az előkészítés során  a gombamód 
szaporodó ötletek komoly szervezé-
si feladat elé állítottak minket. Ho-
gyan lehet a különböző programokat 
időben és térben úgy elosztani, hogy 
a diákok mindegyike megtalálja az 
érdeklődésének, ízlésének és fizikai 
adottságainak megfelelő programo-
kat: mindenki halljon legalább egy 
tudás- és léleképítő előadást, legyen 
lehetősége bekapcsolódni többféle 
sporttevékenységbe vagy játékba és 
eljusson a kiállítások és bemutatók 
helyszínére is? Igyekeztünk elkerülni 
egy szokásos iskolai órarend merevsé-
gét, ezért voltak többször is ismétlődő 
előadások, folyamatosan látogatható 
helyszínek és  szabadon választható 

sporttevékenységek. Az előadásokra 
és a sportversenyek egy részére előre 
jelentkezhettek a tanulók, és minden 
helyszínen tanárok és diák segítők ve-
zették a foglalkozásokat.

Az E-nap reggelén minden tanuló 
az iskolaudvaron gyülekezett, ahol 
rövid közös mozgással igyekeztünk 
ráhangolódni a szokásostól eltérő 
napi teendőkre. A megnyitó és a tán-
cos mozgás után minden tanuló ke-
zébe kapta a menetlevelet, melybe a 
nap folyamán barátságos pecséteket 
(és nem osztályzatokat) gyűjthetett 
az egyes programokon való részvétel-
lel. Legtöbben valamelyik előadáson 
vettek először részt. A rendkívül vál-
tozatos kínálatban szerepelt előadás 
a női egészségről, az addikciókról, a 
paleo táplálkozásról és a fogyatékkal 
élő sportolók életesélyeiről, az 
elsősegélynyújtás alapjairól, a méhek 
életéről és a méz egészségre gyakorolt 
jótékony hatásairól. Mindegyik 
előadást komoly felkészültségű és 
hiteles előadók tartották, akik a téma 
iránti elkötelezettségükkel magukkal 
ragadták a hallgatóságot. A tanulók 
visszajelzéseiből tudjuk, hogy szinte 
mindegyik hiánypótló tartalmat köz-
vetített. A női egészség előadást már 
tavasszal szeretnénk megismételni, és 
esetleg úgy kibővíteni, hogy a fiúk is 
a középpontba kerülhessenek. A men-
tősök érinthető közelségbe hozták 

SPORT- ÉS EGÉSZSÉGNAP A DAMJANICHBAN 
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a feladatokat, melyekkel egy baleset 
vagy rosszullét kapcsán szembesü-
lünk, és pánik helyett valóban segí-
teni tudunk. A függőségekről tartott 
– egyszerre tudományos és gyakorla-
tias - előadáson világossá vált, felelő-
sek vagyunk saját egészségünkért. A 
Hársfa Egyesület vezetője, Galambos 
Zsolt, és 10 speciális sportolója az ér-
zékenyítő előadáson, az azt követő 
közös játékon és kosárlabdameccsen 
bebizonyították, akarattal, elhiva-
tottsággal és a támogató környezet 
segítségével mindannyian – értelmi-
leg fogyatékosok és egészséges embe-
rek egyaránt – sikeres, boldog és tel-
jes életet élő emberek lehetünk. Míg 
az érzékenyítő előadáson időnként a 
könnyeinkkel küzdöttünk, a játék so-
rán minden erőnkre, gyorsaságunkra 
és ügyességünkre szükség volt, hogy 
versenyezni tudjunk a speciális olim-
pikonokkal. 

Az előadások után és közben meg-
kezdődtek a sportversenyek és be-
mutatók: a focibajnokság, a dekázó-
verseny, a kötélhúzás, a ping-pong 
bajnokság, a tanár-diák kihívásos 
„párharc”, a kosárradobó verseny, a 
tollaslabda és a mediball. A kicsit elfá-
radt és pihenni vágyók mandalafestés-
sel és Zen-firkákkal  próbálkozhattak, 
jógával, néptánctanulással vagy lélek-
nyugtató közös énekléssel tölthettek 

el egy félórát. Egy testsúlycsökkentő 
program bemutatása és a folyamatos 
tematikus filmvetítés további ismere-
teket nyújtott a helyes és helytelen táp-
lálkozásról és életmódról. Az energia-
fogyasztó mozgás és tudásgyarapítás 
nemcsak kifárasztotta, hanem éhessé 
is tette a résztvevőket. A gyógynö-
vények, egészséges szendvicsek és 
sütemények kisterme az egyik leg-
látogatottabb helyszínné vált, de az 
egészséges és esztétikusan elkészített 
ételek iránti érdeklődést a gyakorlat-
ba is át lehetett ültetni a salátakészítő 

versenyen. A nap zárásaként mediball 
és hartcművészeti bemutatót tartot-
tunk:  saját tanáraink és diákjaink 
közül mutathatták meg többen tehet-
ségüket és lenyűgöző mozgáskultúrá-
jukat. A záráskor elfáradt résztvevők 
mind megérdemelték, hogy jutalmul 
egy DJG 2016 Sport- és Egészségnap 
feliratú szilikonkarkötőt kapjanak

A rengeteg sportverseny, játék, 
mozgásos program és sportág bemu-
tató megerősítette a mindennapjaink-
ban már megfogalmazott igényt, hogy 
lényegesen több és jobb állapotú tor-
na- és edzőteremre, sportpályára és 
eszközre lenne szükségünk az iskolá-
ban. A résztvevők lelkesedése és az iz-
galmas vetélkedések pedig, hogy  mo-
zogni és együtt lenni jó! A meghívott 
előadók segítették, hogy kitekintsünk 
a világra, érzékenyebbek legyünk 
magunk és környezetünk problémái 
iránt. Az új ismeretek és élmények 
motiválóak lesznek a mindennapi 
egészségesebb és sportosabb életmód 
kialakítására, a témanap szervezése 
és lebonyolítása pedig szociális kom-
petenciáinkat, együttműködőkész-
ségünket fejlesztette. Köszönjük az 
előadóknak,  a programokat kitaláló 
és vezető tanárkollégáknak, a segítő-
kész iskolai dolgozóknak, a támoga-
tóknak és a segítő diákoknak! 

Madai Gabriella

„Nincs szükség arra, hogy az ember egy személyben tudjon mindent, de ismernie 
kell, hol és hogyan tudja bármilyen kérdésre megtalálni a választ.” 

(Adam J. Jackson)
Iskolánk ebben a szellemben fogott hozzá egy „diák-nap” megszervezéséhez, 

még októberi hónapban. Ez, az először egyetlen napra tervezett program hama-
rosan átalakult egy egész hetes programmá, melyben tanulóink kipróbálhat-
ták tudásukat, kreativitásukat, rendezői, szervezői képességeiket. Fontos volt 
a gyerekek egymás közötti kooperációja, hiszen egyedül egyetlen tanuló sem 
boldogult volna az eléjük állított feladatokkal, mindent osztályszinten kellett a 
tanulóknak megoldani.

Az adott hetet papírgyűjtéssel kezdtük, ahol tanulóink szorgalmának kö-
szönhetően 2 nagy konténert sikerült megtölteni papírral. Köszönjük az ada-
kozóknak is a segítséget!

Előzetes feladatként a gyerekeknek saját szakmájukról kellett bemutató fil-
met készíteni, melyben tükröződni kellett, hogy miért választották az adott 
szakmát, mi az, amit szeretnek a szakmában. Nagyon szép és értékes videók 
születtek, valamint tanulóink készítettek „szakma-selfiket”is, melyek egy része 
látható az iskola facebook-oldalán. 

Tanulóink készítettek különbféle, a szakmára jellemző anyagokból 
osztályjelzéseket.

HÍREK AZ IPARI TÁJÁN
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A hét lezárásaként pedig egész délelőtt diákjaink sport 
versenyeken vettek részt, helytörténeti, idegen nyelvi, 
szakmai, magyar nyelvi, matematikai feladatokat oldottak 
meg, „szakmacégért” festettek (melyek iskolánk folyosóján 
láthatók kifüggesztve), előadást készítettek, mellyel szintén 
szakmájukat mutatták be, mindezt vetélkedő formájában, 
amelyet egy külsős tanulókból álló zsűri értékelt, és iskolai 
szinten jutalomban is részesültek a tanulócsoportok. Ta-
nulóink visszajelzése alapján mindenki jól érezte magát, és 
várják a folytatást.

Iskolánk november18-án nyílt napot szervezett, melyen 
a hozzánk ellátogató tanulók betekintést nyerhettek szak-
makínálatainkba. Láthatták milyen egy asztalos munkája, 
kollégák felvilágosítást adtak az építőipari szakmák lehető-
ségeiről. A BKV, mint gyakorlati oktatási hely képviseltette 
magát, bemutatójukon a Tagintézményünkbe ellátogató 
tanulók ki is próbálhatták, hogyan kell forrasztani, kala-
pálni, hajlítani… Bemutatkozott egy másik fontos gyakor-
lati helyünk a nagykátai Spar is, ahol a jövendő tanulók 
betekintést nyerhettek az eladói szakmába.

Egy összefoglaló bemutató termet rendeztünk be azok-
ból a tárgyakból, melyeket gyakorlaton készítenek a gyere-
kek, valamint szakma-ismertetőket készítettünk, melyben 
igyekeztünk leírni, hogy mit is jelent az adott képzés. Bí-
zunk benne, hogy minden érdeklődő megtalálhatta maga 
számára a megfelelő képzést.

Hasonló célt szolgált, hogy iskolánk csatlakozott az Eu-
rópai Szakképzési Hét projekthez, melyben két szakmát 
bemutató projekttel vettünk részt december hónap elején.

Lehetőséget nyújtunk mindazoknak, akik nem tudtak 
részt venni a nyílt napunkon, de szeretnének betekintést 
nyerni iskolánk életébe, mert gyermekük még gondolkozik 
a továbbtanulási helyszínen, előzetes telefonos egyeztetés 
után várjuk szeretettel.

ISKOLÁNK MINDEN DOLGOZÓJÁNAK, 
TANULÓJÁNAK ÉS SZÜLEIKNEK KÍVÁNUNK 

BÉKÉS, BOLDOG ÜNNEPEKET!
Urbán Lászlóné

Tagintézmény vezető helyettes
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  2016. november 2-án rendkívül erős csapatok részvé-
telével labdarúgó utánpótlás torna színhelye volt a nagy-
kátai Sport utca két füves pályája. Vendégeink voltak az 
MTK, Budapest Honvéd, Diósgyőr, Szolnok és a budapes-
ti Gloriett U13-as együttesei. A felkészülési torna célja a 
nagypályás játékkal való ismerkedés a 2004-es születésű   
focistáinknak. A helyi csapat játékosainak  már a mérkő-
zések megkezdése előtt volt okuk örömre: a torna névadó 
szponzora jóvoltából  egy komplett mezgarnitúrát kaptak 
használatba. Ezúton is köszönjük Barad Zsoltnak, a Kő-
művész 2002 Kft. tulajdonosának az igen szép és érté-
kes ajándékot. Az új mezek győztes meccsen debütáltak: 
a Szolnok együttesét sikerült egy gól különbséggel meg-
vernünk. A folytatásban az MTK együttesével játszottunk 
egy színvonalas mérkőzést. Végig partiban voltunk az or-

szág egyik legjobb korosztályos utánpótlás csapatával, de a 
gólokból az ellenfél rúgott többet: 3-1 arányban vereséget 
szenvedtünk. A bronzéremért tartalékos gárdánk már fá-
radtan lépett pályára, ennek következtében sima vereséget 
szenvedve a 4. helyen végeztünk. Az első helyezettnek járó 
serleget  kimagasló játékával a Budapest Honvéd labdarú-
gó palántái emelhették a magasba.

 A Kőművész Kupa végeredménye:
1. Budapest Honvéd
2. MTK
3. Gloriett SE
4. Nagykáta SE
5. DVTK
6. Szolnoki MÁV UFC

Kőművész Kupa – labdarúgó torna Nagykátán
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VÉRADÓ ÜNNEPSÉG
Már csaknem három évtizede, hogy 

a Magyar Vöröskereszt kezdeményezé-
sére november 27-e   a Véradók Napja, 
melyet az ország számos településén 
megünnepelnek. Ezen a napon a Vö-
röskereszt ünnepélyes keretek között 
emlékezik meg a sokszoros önkéntes 
véradóiról, akik alkalomról alkalomra 
önzetlenül nyújtják karjukat és fölajánl-
ják vérüket a rászorulók részére, így 
biztosítják a betegellátás folyamatossá-
gához szükséges vérmennyiséget.

 Idén november 18-án, hagyományos 
módon, a Mátray Gábor Általános Is-
kola ebédlője adott otthont Nagykáta 
város Véradók Napja ünnepségének.  A 
rendezvényt Puskásné Kispál Emília, 
a bázisiskola tanárelnöke nyitotta meg 
és ő konferálta fel az ünnepi műsorszá-
mokat is. Elsőként Szöllősi Szófia előa-
dásában Bujdosó Ágnes: Vöröskereszt 
című verse hangzott el, majd az iskola 
énekkara Szokolics Zsoltné vezetésével 
Mátray Gábor gyűjteményéből adott elő 
két dalt. Ezután Fabók Orsolya, Botka 
Nóra és Kovács Dorottya 8.b osztályos 

tanulók a Véradás című verset szavalták 
el, majd az énekkar egy betlehemes né-
péneket adott elő. A Véradóknak című 
verset Farkas Boglárka és Súkenik Erik 
8.a osztályos tanulók mondták el, ez-
után a 4.a osztály néptáncbemutatója 
zárta a műsort. Ők Szigetközi polgári 
táncokat adtak elő, felkészítő tanáruk 
Marcis Lászlóné Kati néni vezetésével.

 A látványos műsor után Jári Erzsébet 
területi munkatárs köszöntötte a meg-
jelent véradókat, majd átadásra kerültek 
az oklevelek és ajándékok. Elismerő ok-
levelet és ajándékot tízszeres véradásért 
három véradó kapott, hússzoros véra-
dásért hét, huszonötszörös véradásért 
három, harmincszoros véradásért négy, 
negyvenszeres véradásért egy, ötven-
szeres véradásért kettő, ötvenötszörös 
véradásért egy és hatvanszoros véradá-
sért szintén egy véradó kapott.

 Ezután a véradást segítő önkéntesek 
közül Szabó Lászlóné, Oláh Csaba és 
Szécsiné Czakó Anita vehette át a vé-
radómozgalom támogatásáért odaítélt 
Oklevelet.

   Az elismerések átadása után min-
den megjelentet megvendégeltünk.

Az ünnepségen jelen volt Juhász Er-
zsébet, a Jogi, Szociális és Egészségügyi 
Bizottság elnöke, akinek személyesen is 
megköszönhettük az Önkormányzattól 
az ünnepség megvalósításához nyújtott 
anyagi támogatást.

Köszönjük Kármánné Deák Ágnes 
igazgató asszonynak az ünnepség méltó 
lebonyolításához szükséges segítségét.

Reméljük, a következő év is hason-
lóan sikeres lesz és újra köszönthetjük 
lelkes véradóinkat.

Jári Erzsébet 
Monor-Nagykáta terület  

véradószervező

Steierlein Károly - hatvanszoros véradó

TISZAI ZSIGMOND CIPÉSZ
Nagykátán két olyan utca van, 

melyek egy-egy madár nevét viselik: 
a Csalogány utca és a Gólya utca. 
A Gólya utca  eredete  nem  ismert, 
de nagyon sok ragadványnév kelet-
kezett belőle. A Gólya utcában annak 
idején két cipész mester is dolgozott. 
Tiszai  (Sekler) Zsigmond.  Teleke-
sen  született 1919.02.02-én.  Mielőtt 
a cipész  szakmáját letette, katonának  
kellett  menni. 1930-as években  
Farmosnál épült déli irányban, Tápiószentmárton határánál  
egy  lőszerraktár, ahol  a  katonaságát letöltötte. Kis ideig 
Budapesten lakott, majd Zalaegerszegen, ahol 1932.11.01-
től 1936.01.05-ig  tanonc–tanulmányait végezte. Ezek után 
Székesfehérváron 1945.08.23-án cipész  mestervizsgát  tett.  
Szakmájában több mint 60 évig dolgozott sok-sok nagykátai 
lakos megelégedésére. Nehéz lenne olyan családot találni 
városunkban, akik ne ismerték volna Zsiga bácsit, a cipészt. 
Tiszai Zsigmond 2008.11.10-én hunyt el Nagykátán.

A  képen látható  
Tiszai  Zsigmondné Wolf Ilona

Régóta foglalkozom régi mesterségek, mesteremberek, iparosok tárgyi emlékeinek 
felkutatásával, megőrzésével. Rovatomat azzal a céllal szeretném elindítani, hogy idő-
ről-időre bemutassak egy-egy olyan már elhunyt nagykátai iparost, akinek mestersége, 
munkássága meghatározó volt, akinek munkáját nagykátaiak százai ismerték, szeret-
ték. Azt gondolom, emléküket meg kell őrizni az utókor számára! Farkas László

TISZTELT OLVASÓK!
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ELHUNYTAK Név: Lakcím: Halálozás napja: Életkor:
Varró Jánosné Vécsi Julianna 2760 Nagykáta, Kisfaludy u. 12. 2016.10.27. 77 év

Belovics Mária 2760 Nagykáta, Wass Albert u. 11. 2016.10.29. 40 év

Borosi János Imréné Líbor Edit Ilona 2760 Nagykáta. Vásártér u. 18. 2016.10.06. 67 év

Kalmár András 2760 Nagykáta, Bajcsy-Zs. u. 35. 2016.11.09. 47 év

Dusek Lászlóné Szűcs Julianna 2760 Nagykáta, Alsófeketeerdő 0131/787 hrsz. 2010.07.08. 53 év

Dusek László 2760 Nagykáta, Alsófeketeerdő 0131/787 hrsz 2016.11.11. 67 év

Szabó Györgyné Varga Katalin 2760 Nagykáta, Egreskátai u. 6. 2016.11.11. 60 év

Lőczi József Attila 2760 Nagykáta, István király u.  52. 2016.11.13. 40 év

Debréné Polgár Terézia 2760 Nagykáta, Perczel Mór u.  124/a. 2016.11.16. 44 év

Juhász Jánosné Horváth  Mária 2760 Nagykáta, Kázmér u. 50. 2016.11.19. 79 év

Juhos Károlyné Farkas Erzsébet 2760 Nagykáta, Alkotmány u. 8. 2016.11.27. 82 év

Baradlai Ferenc 2760 Nagykáta, Kázmér u. 40. 2016.11.25. 62 év

Lukács Józsefné Mészáros Ilona Piroska 2760 Nagykáta, Rózsavölgyi Márk u. 24. 2016. 11.24. 61év

Csikós Imre 2760 Nagykáta, József Attila u. 63. 2016.11.29. 67év

Nagykátai Híradó – Nagykáta Város Önkormányzatának lapja
Alapító neve: Nagykáta Város Önkormányzata · Kiadó székhelye: 2760 Nagykáta, Dózsa György út 2.
Kiadásért felelős személy neve: Szalainé Apró Mária · Szerkesztésért felelős személy neve: Kiss Sándor
Honlap: www.nagykata.hu · Írjon nekünk: ujsag@nagykata.hu · Eng. szám: ISSN 1789-4107
Nyomdai előkészítés: Ali Attila, Katona Krisztián, Nyomdai munkák: Tápió Nyomda Kft. +36 20/982-1180, 30/397-3559

Viselt név Szül.dátum Anyja neve 

Ivánfy Noel Botond    2016.09.26. Pásztor Szabina     

Rafael Kevin 2016.10.01. Lénárt Nikolett     

Molnár Borka          2016.10.06. Berecz Ildikó       

Ferenc Viktória Gyöngyi 2016.10.08. Ivanics Viktória    

Koczka Alexa            2016.10.11. Mészáros Melinda  

Kovács Liliána          2016.10.12. Nagy Mónika         

Bublos Róbert Ferenc    2016.10.13. Szakál Barbara      

SZÜLETÉSEK

Szarvas Szabina és Ozsváth Endre 2016.11.04.

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK

Viselt név Szül.dátum Anyja neve 

Szalkai Mirella         2016.10.13. Szalkai Cintia      

Bakos Henrietta         2016.10.15. Kis Erika           

Ráfael Zselyke Szeléna  2016.10.22. Ráfael Barbara      

Szigyártó Larissza      2016.10.23. Szigyártó Erika     

Szigyártó Tamara        2016.10.23. Szigyártó Erika     

Steierlein Rebeka Hanna 2016.10.26. Steierlein Nóra     

Régi fotók között ke-
resgélve találtam az ide 
mellékelt tablót, amely 
1959-ben örökítette meg 
a nagykátai járás közéleti 
asszonyait. Már ez is tör-
ténelem, Sokat ismertem 
közülük, miután beke-
rültem a jegesi szőlőkből 
Nagykátára. 

 Tisztelettel: 
Bihari József
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NAGYKÁTAI RENDŐRÖK ELFOGTÁK A FIATALT
A Nagykátai Rendőrkapitányságra 2016. november 17-

én a délutáni órákban érkezett bejelentés arról, hogy Szent-
mártonkátán egy 71 éves idős asszony kezéből egy fiatal 
fiú az utcán kitépte a táskát, majd a helyszínről elszaladt. 
A sértett a rendőröknek elmondta, hogy éppen hazafelé 
sétált, amikor a háta mögé lépett egy fiú és kirántotta a 
kezében lévő táskát, amelyben iratok és személyes tárgyak 
voltak. A nő által adott személyleírás alapján a rendőrök 
rövid időn belül a helyszín közelében elfogták azt a fiatalt, 
aki a bűncselekményt elkövette. Az eset kapcsán kifosztás 
bűntett elkövetésének gyanúja miatt indult eljárás a Nagy-
kátai Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályán.
RENDŐRSÉGI  FELHÍVÁS JÁRMŰVEZETŐKNEK!

Tápiószecső lakott területén kívül 2016.október 20-án 
16 óra és 17 óra közötti időben egy 26 éves személy az általa 
vezetett személygépkocsival közlekedett Tápiószecső felől 
Tápióság irányába. A jármű egy jobbra ívelő kanyarban ki-
sodródott, megpördült és összeütközött egy szemből érke-
ző autóval. A balesetet okozó jármű vezetője az helyszínen 
elhunyt.

A közúti közlekedés szabályairól szóló 1/1975. (II. 5.) 
KPM–BM együttes rendelet (KRESZ) által előírt, sza-
bályszerű magatartással megelőzhető, hogy a személy-és 
vagyonbiztonság sérelmet szenvedjen és elkerülhető, 
hogy a fentiekhez hasonló balesetek következzenek be!

A KRESZ 25. §. -a kimondja ugyanis, hogy:
Járművel a forgalmi, az időjárási és a látási viszonyok-

nak, továbbá az útviszonyoknak (az út vonalvezetésének, 
az útburkolat minőségének és állapotának) megfelelően 
kell közlekedni; figyelemmel kell lenni a jármű sajátossá-
gaira, az utasokra és a rakományra. 

A járművel az úttesten – az előzés és a kikerülés esetét 
kivéve – annak menetirány szerinti jobb oldalán, az út-és 
a forgalmi viszonyok szerint lehetséges mértékben jobbra 
tartva kell közlekedni. Lassú járművel, állati erővel vont 
járművel, kézi kocsival, hajtott (vezetett) állattal, valamint 
lassan haladó járművel – ha az út-és forgalmi viszonyok 
lehetővé teszik – szorosan az úttest jobb széléhez húzódva 
kell haladni. 

Balesetmentes és felelősségteljes közlekedést kíván a 
Nagykátai Rendőrkapitányság Városi Balesetmegelőzési 
Bizottsága!

TISZTELT OLVASÓINK!
November havi rejtvényünk helyes 

megfejtése a következő volt:

„Hercule Poirot,  
Arthur Hastings kapitány,  

Miss Jane Marple”

A Gyüre Pál képviselő úr által  
felajánlott ajándékcsomagot  

Palkó Jánosné  nyerte! 

Gratulálunk!

Decemberi feladványunk 
megfejtésének beküldési határideje:  

2017. január 25.
A megfejtéseket az  

ujsag@nagykata.hu címre várjuk!

A helyes megfejtők között  
egy 5000 Ft-os ajándékcsomagot 

sorsolunk ki, melyet  
Bublos István képviselő úr   

ajánlott fel!
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KÁTAI ÍZŐRZŐK
Az idei ünnepekre egy mindenki számára könnyen elkészíthető, de nagyon 
mutatós desszerttel készültem, ami egyáltalán nem drága alapanyagokból 
készül, mégis dísze lehet az ünnepi asztalnak. A krémet tetszés szerint vari-
álhatjuk,a képen epres vanilliás ízű van, de én most egy könnyű gesztenyek-
rémmel készíteném. A desszert egy torta, aminek a lapjai levelestésztából 
készülnek. A készen vásárolt levelestésztát kinyújtjuk kb. 3mm vastagra 
egy tetszőleges méretű tányér és egy derelyevágó segítségével egy kört 
vágunk, (méretválasztásnál gondoljunk arra hogy sütésnél egy kicsit ösz-
szemegy a tészta)majd mintha tortát szeletelnénk felvágjuk a tésztát így 
szép cikkcakkos háromszögeket kapunk amit előmelegített sütőben arany 
barnára sütünk(hamar megsül és egy kicsit felhólyagosodik). Ezt ismétel-
jük addig még a kellő mennyiségű kis lapok el nem készülnek, én 3 sort 
szoktam sütni egy tortához. Megvárjuk, még kihűlnek addig gesztenyem-
asszából és növényi tejszínből robotgép segítségével kemény krémet ké-

szítünk. A gesztenyemasszához nagyon 
jól megy a rumba áztatott aszaltszilva. 
A kihűlt szeleteket körberakjuk, mint 
egy tortát nem baj ha rések vannak 
közte azt a krém úgyis befedi. A kré-
met habzsákba töltjük aminek a vége 
csillagcsövű és esztétikusan befedjük 
a lapokat, megszórjuk aszaltszilvával 
ízlés szerint, ezután jöhet a következő réteg tészta majd megint a krém 
és végül megint a tészta. Ha ügyesek voltunk a habzsák miatt gyönyörű 
rétegek lehetnek a lapok között. A torta tetejét bárhogy díszíthetjük akár 
habbal akár a maradék krémmel vagy olvasztott csokoládéval meglocsolva. 
Érdemes egy nappal előre elkészíteni hogy bepuhuljanak a lapok.

Jó étvágyat, békés ünnepeket  
és boldog újévet kívánok minden kedves olvasónak.

Czakóné Gődér Beatrix
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VI. KATOLIKUS FARSANGI BÁL
2017. február 25-én

a Művelődési Házban

Vacsorával, zenével, tánccal, jó hangulattal 
és meglepetés műsorral várjuk régi és új 

vendégeinket!

Minden kedves érdeklődőt  
nagy szeretettel hívunk és várunk!

Tápiómente Közhasznú Alapítvány

XXIII. Szponzor bál
Vendégeinket 2017. január 28-án szombaton 

19 órától várjuk a nagykátai
Városi Művelődési Központba.

Minden kedves meghívottat köszöntő itallal, 
vacsorával és élőzenével várunk!

Zene: KOZMA TRIÓ

Tápiómente Táncegyüttes, Szülők Tanácsa, 

Tápiómente Közhasznú Alapítvány

Részvételi szándékukat kérjük  
a Művelődési Központban jelezni!

Telefon: 06/29/641-270

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, 

szomszédoknak, barátoknak, ismerősöknek, akik szere-
tett édesanyánk GYENES KÁLMÁNNÉ   
(született: Szekeres Éva) temetésén résztvettek,  

sírjára virágot, koszorút helyeztek.
A Gyászoló Család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik 

feleségem VARRÓ JÁNOSNÉ VÉCSI JULIANNA 
temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút helyeztek, 

gyászunkban osztoztak, utolsó útjára elkísérték.
A sok részvétnyilvánítás erőt adott a fájdalom elviselésében.

Varró János és a gyászoló család
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak a ro-
konoknak, szomszédoknak, barátoknak, 
ismerősöknek, akik szeretett drága jó édes-
anyánk BAGLYAS JÓZSEFNÉ
temetésén részt vettek, sírjára virágot, ko-
szorút helyeztek, gyászunkban osztoztak.

Lányaik és családjai             
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